Договор на работы по демонтажу

г. __________ __________

ООО «__________» в лице генерального директора __________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК» с одной стороны и ООО «__________» в лице директора __________, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «ПОДРЯДЧИК», имеющий лицензию на производство строительной деятельности серии __________ рег.номер __________от __________года с другой стороны, заключили настоящий договор подряда о нижеследующим:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ПОДРЯДЧИК принимает на себя обязательство выполнить работы по демонтажу __________на земельном участке, расположенном по адресу: __________ (далее – Работы).
Демонтаж __________производится ПОДРЯДЧИКОМ после __________.
Наименование, объемы и стоимость работ по настоящему договору указаны в смете, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1).
Работы по настоящему Договору выполняются в соответствии с действующими СНиПами и ГОСТами, а также в соответствии с __________ (Приложение № ___ к настоящему Договору).
1.2 ПОДРЯДЧИК обязуется выполнить все работы, указанные в п. 1.1 настоящего Договора собственными силами или силами привлеченных субподрядных организаций в соответствии с положениями настоящего Договора и на основании Приложений к нему..

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ.
2.1 Стоимость работ по настоящему Договору является договорной, определяется в соответствии со сметой (Приложение № 1) к настоящему Договору и протоколом соглашения о договорной цене (Приложение № 2), и составляет __________, включая НДС 18 % - __________

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1. Расчет между ЗАКАЗЧИКОМ и ПОДРЯДЧИКОМ за выполненные работы по настоящему Договору осуществляется следующим образом:
3.1.1. Заказчик перечисляет Подрядчику аванс в размере 50% от общей стоимости Работ по настоящему Договору, что составляет __________, включая НДС __________, в течение 5 (пяти) банковских дней после подписания Договора.
3.2. Окончательный расчет за выполненные работы по настоящему Договору производится Заказчиком после:
- выполнения всех работ по настоящему Договору, включая устранение дефектов, выявленных при приемке работ по Договору;
- подписания Заказчиком Акта о приемке выполненных работ по форме КС-2;
- представления справки о стоимости выполненных работ по форме КС-3,
в течение 10 (Десять) банковских дней путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
3.3. Стоимость дополнительных работ, выполненных по указанию или с согласия Заказчика, определяется Сторонами в дополнительных соглашениях к настоящему Договору.
3.4. Превышение Подрядчиком объемов и стоимости работ, не подтвержденные дополнительным соглашением к настоящему Договору, оплачивается Подрядчиком при условии, что они не вызваны невыполнением Заказчиком своих обязательств.

4.СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ.
4.1. Датой начала выполнения работ является дата перечисления авансового платежа (п.3.2. Договора) на расчетный счет ПОДРЯДЧИКА.
4.2 Срок выполнения работ 45 календарных дней с даты начала выполнения работ, согласно календарного плана выполнения работ (Приложение №3)

5.ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН.
5.1. Обязательства ПОДРЯДЧИКА:
Для выполнения работ по настоящему Договору ПОДРЯДЧИК принимает на себя обязательство:
5.1.1. Выполнить все работы по демонтажу __________ в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и сдать выполненные работы и сдать объект ЗАКАЗЧИКУ в установленный срок.
5.1.2. Обеспечить:
- производство работ в полном соответствии с документацией, сроками производства работ установленными настоящим Договором и строительными нормами и правилами;
- качество выполнения всех работ в соответствии с технической документацией и действующими нормами и техническими условиями;
- своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ.
5.1.3. Согласовать с __________время, сроки, условия проведения работ на земельном участке, находящемся в __________ ведении, а также возможность возведения в случае необходимости за свой счет и своими силами временных сооружений на нем и места их расположения
5.1.4. Обеспечить в ходе строительства выполнение на строительной площадке необходимых мероприятий по технике безопасности, недопущение причинения вреда третьим лицам.
5.1.5. В пятидневный срок со дня окончания производства работ по договору и приемки письменно известить об этом ЗАКАЗЧИКА.
5.1.6. Немедленно известить ЗАКАЗЧИКА и до получения от него указаний приостановить работы при обнаружении:
- возможных неблагоприятных для ЗАКАЗЧИКА последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;
- иных независящих от ПОДРЯДЧИКА обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов выполняемой работы, либо создающих невозможность ее завершения в срок.
5.1.7. ПОДРЯДЧИК не вправе выполнять указания ЗАКАЗЧИКА, если это может привести к нарушению требований, обязательных для Сторон по охране окружающей среды и безопасности работ.
5.1.8. В случае привлечения СУБПОДРЯДЧИКОВ к выполнению работ по настоящему договору, нести ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение ими обязательств по договору. Привлечение СУБПОДРЯДЧИКОВ к выполнению работ по настоящему договору производится только на основании письменного согласия ЗАКАЗЧИКА.
5.1.9. ЗАКАЗЧИК обеспечивает точку подключения электроэнергии в пределах __________ Квт. Подключение производится за счет ПОДРЯДЧИКА.
5.1.10. После сдачи ПОДРЯДЧИКОМ исполнительной документации ЗАКАЗЧИК __________.
5.1.11. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего Договора.

5.2. Обязательства ЗАКАЗЧИКА.
Для реализации настоящего Договора ЗАКАЗЧИК принимает на себя обязательство:
5.2.1. Передать ПОДРЯДЧИКУ в 3-х дневный срок с даты подписания настоящего Договора проектно-сметную документацию и Схему демонтажа __________.
5.2.2. Произвести приемку и оплату работ, выполненных ПОДРЯДЧИКОМ в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
5.2.3. Осуществлять контроль за ходом и сроками исполнения работ по Договору.
5.2.4. Назначить ответственного представителя ЗАКАЗЧИКА для контроля и надзора за ходом работ и приемку выполненных работ.
5.2.5. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего договора.

6. СДАЧА И ПРИЕМКА ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ.
6.1. ЗАКАЗЧИК приступает к приемке выполненных работ в течение трех дней после получения сообщения ПОДРЯДЧИКА об их готовности к сдаче.
6.2. ПОДРЯДЧИК организует и осуществляет приемку результатов работ с участием ЗАКАЗЧИКА. Сдача-приемка выполненных работ осуществляется путем подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ по форме КС-2.
6.3. В случае, если ЗАКАЗЧИК отказывается от подписания Акта сдачи-приемки выполненных работ (п.6.2. Договора), то он обязан в десятидневный срок со дня получения Акта направить ПОДРЯДЧИКУ мотивированный отказ. ПОДРЯДЧИК после устранения выявленных замечаний составляет новый Акт и направляет его ЗАКАЗЧИКУ. После подписания Сторонами Акта сдачи-приемки выполненных работ по форме КС-2 ПОДРЯДЧИК представляет ЗАКАЗЧИКУ на подписание справку о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3.
6.4. ПОДРЯДЧИК передает ЗАКАЗЧИКУ за 2 дня до начала приемки результата полностью выполненных им работ два экземпляра исполнительной документации, с письменным подтверждением соответствия переданной документации фактически выполненным работам.

7. ОБЕСПЕЧЕНИЕ МАТЕРИАЛАМИ И ОБОРУДОВАНИЕМ.
7.1. ПОДРЯДЧИК принимает на себя обязательство по обеспечению строительства материальными ресурсами, необходимыми для выполнения работ, упомянутых в п.1.1. в соответствии с технической документацией или номенклатурой поставки ПОДРЯДЧИКА.

8. КОНТРОЛЬ И НАДЗОР ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ ДОГОВОРА.
8.1. ЗАКАЗЧИК назначает своего ответственного представителя, который от его имени осуществляет технический надзор и контроль за ходом и качеством выполняемых ПОДРЯДЧИКОМ работ, соблюдением графика выполнения, качеством используемых ПОДРЯДЧИКОМ материалов.
8.2. ПОДРЯДЧИК ведет журнал производства работ, в котором отражается весь ход фактического производства работ, а также все факты и обстоятельства, связанные с производством работ, имеющие значение во взаимоотношениях ЗАКАЗЧИКА и ПОДРЯДЧИКА.
8.3. Осуществляя контроль за ведением работ, ЗАКАЗЧИК не вмешивается в оперативно-хозяйственную деятельность ПОДРЯДЧИКА.

9.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
9.1. По настоящему Договору Стороны несут ответственность за надлежащее выполнение своих обязательств в соответствии с действующим законодательством РФ.
9.2. Выполнение ПОДРЯДЧИКОМ работ, приведших к увеличению стоимости работ по Договору и не подтвержденных соответствующим дополнительным соглашением Сторон, оплачиваются ПОДРЯДЧИКОМ за свой счет.
9.3. При задержке сдачи работ свыше 10 (десяти) дней по вине ПОДРЯДЧИКА, ПОДРЯДЧИК уплачивает ЗАКАЗЧИКУ неустойку в виде пени в размере 0,1% (ноль целых одна десятая процента) от стоимости настоящего Договора за каждый день просрочки до даты фактического исполнения обязательств.
9.4. За несоблюдение сроков устранения дефектов в работе, определенных Актом сдачи-приемки этапов Работ, ПОДРЯДЧИК, начиная со дня предъявления ЗАКАЗЧИКОМ претензий, уплачивает штраф в размере 1% от стоимости некачественно выполненных работ по отдельному этапу работ за каждый день просрочки до даты фактического устранения дефектов.
9.5. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения возложенных на них обязательств по настоящему Договору.
9.6. За задержку оплаты выполненных и принятых работ ЗАКАЗЧИК уплачивает ПОДРЯДЧИКУ неустойку за весь период просрочки, начиная с первого банковского дня, следующего за днем просрочки, в размере 0,05 % от стоимости выполненных неоплаченных работ, но не более 10% стоимости всех работ по Договору. Положение настоящего пункта не распространяются на авансовые платежи.
9.7. Ущерб, нанесенный третьему лицу в результате выполнения строительно-монтажных работ по настоящему Договору по вине любой из Сторон, компенсируется виновной стороной.

10. ФОРС-МАЖОРНЫЕ УСЛОВИЯ.
10.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли н на исполнение настоящего Договора.
10.2. Если в результате обстоятельств непреодолимой силы строительству был нанесен значительный, по мнению одной из сторон ущерб, то эта сторона обязана уведомить об этом другую, после чего стороны обязаны обсудить целесообразность дальнейшего продолжения строительства и принять дополнительное соглашение с обязательным указанием новых сроков, порядка ведения и стоимости работ, которое с момента его подписания становиться неотъемлемой частью настоящего Договора, либо инициировать процедуру расторжения Договора.

11. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ.
11.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего договора будут разрешаться путем переговоров, и возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением сторон или протоколом, становящимся с момента их подписания неотъемлемой частью настоящего Договора.
11.2. Неурегулированные разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Нижегородской области.

12. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРНЫХ ОТНОШЕНИЙ.
12.1. ЗАКАЗЧИК вправе расторгнуть договор в случаях:
- задержки ПОДРЯДЧИКОМ начала работ более, чем на 15 дней по причинам, независящим от Заказчика;
- Систематического нарушения ПОДРЯДЧИКОМ сроков выполнения работ, влекущего увеличение срока окончания работ более, чем на 30 дней;
- Несоблюдения ПОДРЯДЧИКОМ требований по качеству работ;
- Аннулирования лицензий на строительную деятельность, других актов государственных органов в рамках действующего законодательства, лишающих ПОДРЯДЧИКА права на производство работ.
12.2. ПОДРЯДЧИК вправе расторгнуть Договор в случаях:
- финансовой несостоятельности ЗАКАЗЧИКА или задержки им авансового платежа и расчетов за выполненные работы более, чем на 15 дней
- остановки ЗАКАЗЧИКОМ выполнения работ по причинам, независящим от ПОДРЯДЧИКА на срок, превышающий 20 дней.

13. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.
13.1.Стороны обязуются не разглашать, не передавать и не делать каким-либо еще способом доступными третьим организациям и лицам сведения, содержащиеся в документах, оформляющих совместную деятельность сторон в рамках настоящего Договора, иначе как с письменного согласия обеих сторон.
13.2. Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до исполнения всех обязательств.
13.3. Изменения и дополнения, касающиеся существенных условий, в том числе стоимости и сроков работ, считаются действительными, если они оформлены в письменной форме в виде дополнительных соглашений и подписаны обеими сторонами.
13.4. При выполнении настоящего Договора стороны руководствуются законодательными и нормативными актами Российской Федерации.
13.5. Все указанные в договоре приложения являются его неотъемлемой частью
13.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет равную юридическую силу.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.